
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                               

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа»                                                                         

с. Каптырево 

П Р И К А З. 

01.02.2022                                                                                         №  10.8 

«О внесении изменений в ООП в 2021-2022 учебном году»    

  

В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об 

утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», требованиями  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», на основании решения педагогического совета МБОУ «Каптыревская СОШ» 

(протокол № 9 от 24.01.2022), в связи с низким температурным режимом и санитарно-

эпидемиологической ситуацией (увеличение количества заболеваний ОРВИ среди детей),  в 

целях реализации основной образовательной программы  начального общего образования  в 

МБОУ «Каптыревская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Внести  изменения в   Организационный раздел  ООП начального общего образования  в 

части корректирования календарного учебного графика:  перенести сроки дополнительных каникул 

для обучающихся 1-х классов с 14.02.2022 по 20.02.2022 на период с 07.02.2022 по 13.02.2022. 

П.2. Подраздел   «Календарный учебный график начального общего образования на 2021-2022 

учебный год» изложить в новой редакции (приложение № 1). 

П.3. Классным руководителям 1-х классов  Лейман Т.П. и Шевелевой Ю.Ю.  ознакомить 

родителей  (законных представителей) обучающихся с внесенными изменениями в срок до 

04.02.2022. 

П.4. Каралину С.А.   разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Каптыревская 

СОШ»  в срок до 04.02.2022. 

П.5. Контроль исполнения приказа возложить на Горлову О.М., заместителя директора по УВР. 

Директор МБОУ «Каптыревская СОШ» _________________ Е.Г. Ильин. 

 


		2022-02-15T09:09:30+0700
	Е.Г.Ильин




